
PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   45/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 1 

Příznivé výsledky penzijních fondů ve 3. čtvrtletí 
* Počet penzijně připojištěných dosáhl 3,2 milionu  
* Na účtech penzijně připojištěných 107 mld. Kč  
* Penzijním fondům vzrostly zisky 

Pravidelné šetření vybraných ekono-
mických dat za třetí čtvrtletí 2005, realizované 
Asociací penzijních fondů ČR, opětovně doklá-
dá velmi dobrý stav celého sektoru a jeho stabi-
litu. Výsledky za třetí kvartál letošního roku 
jsou dalším potvrzením dlouhodobého zájmu 
občanů České republiky o tento způsob akumu-
lace finančních prostředků pro důchodový věk..  

Počet penzijně připojištěných osob 
činil ke konci třetího čtvrtletí 3,2 milionu  
(3 212 527),  což je o 77,1 tisíc (2,46 %) více 
než počet vykázaný ve druhém čtvrtletí (3 135 
370 osob) a o 264,8 tisíc (8,9 %) více než na 
konci roku 2004, kdy bylo v sektoru zapojeno  
2 949 688 občanů. Počet penzijně připojiště-

ných převyšuje 60 % práceschopných v ČR a 
ve srovnání s počtem obyvatel ĆR ho využívá  
téměř jedna třetina populace.  

Narůstá počet účastníků, kterým přispí-
vá na penzijní připojištění zaměstnavatel. 
Ke 30. 9. 2005 získalo příspěvek zaměstnavate-
le 756 tisíc připojištěných, tedy o 26,5 tisíc více 
než ke 30. 6. 2005. 

Objem prostředků evidovaných ve 
prospěch účastníků penzijního připojištění ke 
30. září 2005  přesahuje 107 mld. Kč. Je to o 
čtyři miliardy více než na konci druhého čtvrt-
letí 2005 (103 mld. Kč) a o 13 miliard více než 
na konci roku 2004 (93,8 mld. Kč). Při porov-
nání se stavem na konci stejného období v 

loňském roce, kdy bylo na účtech účastníků  
89 mld. Kč, se jedná o 20,4% nárůst. 

Penzijní fondy oproti minulému roku 
rovněž generují vyšší zisky. Zisk penzijních 
fondů za třetí čtvrtletí letošního roku dosáhl 
3,46 mld. Kč, což představuje nárůst o 1,49 
mld. Kč oproti stejnému období roku 2004, kdy 
zisk činil 1,97 mld. Kč.  

Investiční strategie penzijních fondů si 
i v uplynulém kvartále zachovala  konzervativ-
ní profil. Nejvíce prostředků účastníků, celkem 
přes 72 % z celkového objemu investic, bylo 
umístěno v dluhopisech, 9,9 % je na termínova-
ných vkladech a účtech.  

ZDROJ: APF ČR 

Aktuální údaje o akcionářské struktuře, auditorech, depozitářích a správcích portfolia PF (k 30. 9. 2005) 

Vybraná ekonomická data za 3. čtvrtletí 2005 - APF ČR  
v %

Prostředky 
evidované ve 

prospěch 
účastníků

Vlastní 
jmění 

akcionářů

Dluhopisy 
celkem %

Pokladniční 
poukázky %

Akcie a 
podílové 

listy
%

Nemov itosti 
pořízené za 

účelem 
zhodnocení 
prostředků 

PF

%

Peníze na 
účtech a 

termínov aných 
v kladech

% Ostatní %

Celkový 
objem 

zahran. 
investic 

Poměr objemu 
v y tv ořeného 
zisku k prům. 

objemu 
v last.jmění 
účastníků

1. Allianz PF 111 100 4 673 480 3 876 75,5 514 10,0 102 2,0 0 0,0 637 12,4 3 0,1 0 4,2

2.
CREDIT SUISSE LIFE & 
PENSIONS PF 610 796 25 528 1 819 16 095 60,1 4 134 15,4 3 332 12,4 493 1,8 2 460 9,2 254 0,9 1 875 4,3

3. ČSOB PF Progres 64 749 852 110 719 79,2 0 0,0 92 10,1 2 0,2 88 9,7 7 0,8 19 4,0

4. ČSOB PF Stabilita 326 482 9 863 755 8 144 77,8 528 5,0 855 8,2 0 0,0 877 8,4 61 0,6 596 4,0

5. Generali PF 25 027 852 227 884 81,3 0 0,0 130 11,9 11 1,0 47 4,3 16 1,5 0 4,7

6. Hornický PF Ostrava 19 202 987 161 745 64,3 0 0,0 55 4,7 0 0,0 331 28,7 27 2,3 242 7,1

7. ING PF 384 521 12 596 2 010 12 847 89,7 0 0,0 1 198 8,4 0 0,0 167 1,2 115 0,8 426 4,1

8. PF České pojišťovny 842 818 23 287 1 926 21 384 86,3 0 0,0 1 785 7,2 0 0,0 1 178 4,8 432 1,7 1 971 5,6

9. PF České spořitelny 466 918 14 198 1 396 9 017 57,8 0 0,0 1 400 9,0 81 0,5 5 026 32,2 14 0,1 4 482 5,6

10. PF Komerční banky 346 460 13 957 1 473 9 736 63,1 3 962 25,7 767 5,0 229 1,5 691 4,5 43 0,3 0 3,2

11. Zemský PF 14 454 480 111 502 84,9 0 0,0 64 10,9 0 0,0 22 3,7 3 0,5 202 5,6

C E L K E M 3 212 527 107 273 10 468 83 949 72,3 9 138 7,9 9 780 8,4 816 0,7 11 525 9,9 975 0,8 9 813

Název penzijního fondu

v mil. Kč

Počet 
aktivních 
účastníků

Umístění prostředků PF v tržních cenách v mil. Kč

Název penzijního fondu Akcionářská struktura PF nad 10% Auditor PF Banka vykonávající funkci depozitáře

Allianz PF, a.s. Allianz pojišťovna, a.s - 100 % KPMG ČR Audit, s.r.o. Komerční banka, a.s.

CREDIT SUISSE LIFE & Winterthur Leben AG, Švýcarsko - 79,97%
PENSIONS PF, a.s. European Bank for Reconstruction and Development, KPMG ČR Audit, s.r.o. HVB Bank Czech Republic a.s.

Velká Británie - 20%

ČSOB PF Progres, a.s. Československá obchodní banka, a.s. - 100 % PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. Živnostenská banka, a.s. 

ČSOB PF Stabilita, a.s. Československá obchodní banka, a.s. - 100% PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. Živnostenská banka, a.s.

Generali PF, a.s. Generali Holding Vienna AG, Rakousko - 100 % PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. HVB Bank Czech Republic a.s.

.
Hornický PF Ostrava, a.s. OKD, a.s. OK-AUDIT s.r.o. Česká spořitelna, a.s.

ING Penzijní fond, a.s. ING CONTINENTAL EUROPE HOLDINGS B.V. KPMG ČR Audit, s.r.o. ING Bank, N.V.

PF České pojišťovny, a.s. Česká pojišťovna, a.s.  - 91% KPMG ČR Audit, s. r. o. Živnostenská banka, a.s.

PF České spořitelny, a.s. Česká spořitelna, a.s. - 100% Deloitte Czech Republic B.V., spol.s r.o. Komerční banka, a.s.

PF Komerční banky, a.s. Komerční banka, a.s. - 100% Deloitte & Touche, s.r.o. Česká spořitelna, a.s.

Zemský PF, a.s. Mostecká uhelná společnost, a.s., právní nástupce Ing. Jaromír Klásek Citibank, a.s

http://bankovnictvi.ihned.cz

